
ปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาตรี ประจำปการศึกษา

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี

การลงทะเบียนเรียน

ภาคการศึกษาที่ 1กิจกรรม ภาคการศึกษาที่ 2 ภาคการศึกษาพิเศษ

พฤหัสบดี 11 - ศุกร� 12 

กรกฎาคม 2556

พุธ 17 - อังคาร 23 กรกฎาคม 

2556

อาทิตย� 28 กรกฎาคม 2556

จันทร� 5 - ศุกร� 9 

สิงหาคม 2556

อังคาร 13 สิงหาคม - จันทร� 

16 กันยายน 2556

จันทร� 23 - ศุกร� 27

ธันวาคม 2556

จันทร� 23 - ศุกร� 27

ธันวาคม 2556

อาทิตย� 29 ธันวาคม 2556

จันทร� 6 - ศุกร� 10 

มกราคม 2557

จันทร� 13 มกราคม - จันทร� 

17 กุมภาพันธ� 2557

พฤหัสบดี 22 - ศุกร� 23

พฤษภาคม 2557

จันทร� 26 - ศุกร� 30

พฤษภาคม 2557

ศุกร� 13 มิถุนายน 2557

-

-

การรักษาสถานภาพการเปนนักศึกษา (กรณีขอลาพักการศึกษา โดยไมมีการลงทะเบียนเรียน)

ภาคการศึกษาที่ 1กิจกรรม ภาคการศึกษาที่ 2 ภาคการศึกษาพิเศษ

วันสุดท�ายยื่นความจำนงรักษาสถานภาพการเป�นนักศึกษา

วันลงทะเบียนรักษาสถานภาพการเป�นนักศึกษาที่ได�รับอนุมัติแล�ว

ผ�านระบบอินเทอร�เน็ต

วันลงทะเบียนรักษาสถานภาพนักศึกษาล�าช�า ที่ได�รับอนุมัติแล�ว

(ต�องชำระค�าปรับวันละ 50 บาท รวมวันหยุด

- ภาคการศึกษาที่ 1 นับตั้งแต�วันที่ 5 สิงหาคม 2556

- ภาคการศึกษาที่ 2 นับตั้งแต�วันที่ 6 มกราคม 2557)

วันสุดท�ายของการขออนุมัติลาพักการเรียนและลงทะเบียนรักษา

สถานภาพนักศึกษาโดยได�รับอนุมัติจากคณบดี สำหรับนักศึกษา

ที่ไม�ลงทะเบียนเรียน

(ต�องชำระค�าปรับวันละ 50 บาท รวมวันหยุด

- ภาคการศึกษาที่ 1 นับตั้งแต�วันที่ 5 สิงหาคม 2556

- ภาคการศึกษาที่ 2 นับตั้งแต�วันที่ 6 มกราคม 2557)

อังคาร 16 กรกฎาคม 2556

พุธ 17 - อังคาร 23 กรกฎาคม 

2556

จันทร� 5 สิงหาคม - จันทร� 16 

กันยายน 2556

จันทร� 7 ตุลาคม 2556

อังคาร 12 พฤศจิกายน 2556

จันทร� 23 - ศุกร� 27 ธันวาคม 

2556

จันทร� 6 มกราคม - จันทร� 17 

กุมภาพันธ� 2557

จันทร� 10 มีนาคม 2557

-

-

-

-

การประเมินผลอาจารยผูสอน และอาจารยที่ปรึกษาชั้นป

ภาคการศึกษาที่ 1กิจกรรม ภาคการศึกษาที่ 2 ภาคการศึกษาพิเศษ

วันเริ�มการประเมินการสอนล�วงหน�าของอาจารย�และประเมินอาจารย�

ที่ปรึกษาวิชาการ โดยนักศึกษา

(ดูรายวิชาต�างๆที่สามารถประเมินการสอนล�วงหน�าได�ในระบบ

สารสนเทศนักศึกษา)

สัปดาห�ของการประเมินการสอนของอาจารย�และประเมินอาจารย�

ที่ปรึกษาวิชาการโดยนักศึกษา ผ�านระบบสารสนเทศนักศึกษา

วันประกาศผลการประเมินการสอนของอาจารย�และประเมินอาจารย�ที่

ปรึกษาวิชาการโดยนักศึกษา(อาจารย�ผู�สอนและอาจารย�ที่ปรึกษา

สามารถเข�าไปดูผลการประเมินได�ในระบบอินทราเน็ตของมหาวิทยาลัย)

จันทร� 9 กันยายน 2556

จันทร� 14 ตุลาคม - ศุกร� 15 

พฤศจิกายน  2556

อังคาร 24 ธันวาคม 2556

จันทร� 10 กุมภาพันธ� 2557

จันทร� 17 มีนาคม - ศุกร� 25 

เมษายน 2557

ศุกร� 13 มิถุนายน 2557

-

จันทร� 23 มิถุนายน - 

พฤหัสบดี 10 กรกฎาคม 2557

พฤหัสบดี 14 สิงหาคม 2557

การขอคืนเงินคาลงทะเบียน, การแจงขอสำเร็จการศึกษา, และการขอเปดรายวิชาภาคการศึกษาพิเศษ

ภาคการศึกษาที่ 1กิจกรรม ภาคการศึกษาที่ 2 ภาคการศึกษาพิเศษ

วันสุดท�ายของการยื่นคำร�องขอคืนเงินค�าบำรุงการศึกษา 

และ/หรือค�าลงทะเบียนรายวิชา

วันแจ�งความจำนงขอสำเร็จการศึกษา 

(รายละเอียดดูในประกาศกำหนดวันยื่นคำร�องแสดงความจำนง

ขอสำเร็จการศึกษา)

วันแจ�งความจำนงขอเป�ดวิชาเรียนภาคการศึกษาพิเศษ 

ผ�านระบบสารสนเทศนักศึกษา

วันแจ�งความจำนงขอสอบรายวิชาที่มีชั�วโมงสอบซ�อน 

สำหรับนักศึกษาชั้นป�สุดท�าย

วันสุดท�ายของการยื่นคำร�องขอเทียบโอนรายวิชา/หน�วยกิต

ศุกร� 1 พฤศจิกายน 2556

จันทร� 7 - ศุกร� 18 ตุลาคม

2556

-

จันทร� 5 - ศุกร� 16 สิงหาคม

2556

ศุกร� 16 สิงหาคม 2556

ศุกร� 4 เมษายน 2557

จันทร� 10 - ศุกร� 21 มีนาคม

2557

จันทร� 3 - พฤหัสบดี 13 

กุมภาพันธ� 2557

จันทร� 6 - ศุกร� 17 มกราคม

2557

ศุกร� 17 มกราคม 2557

พฤหัสบดี 10 กรกฎาคม 

2557

จันทร� 16 - ศุกร� 27 มิถุนายน 

2557

-

-

-

วันเปด-ปดภาคการศึกษา วันสอบกลางภาค-ปลายภาค และวันประกาศผลสอบ

ภาคการศึกษาที่ 1กิจกรรม ภาคการศึกษาที่ 2 ภาคการศึกษาพิเศษ

วันเป�ดภาคการศึกษา

วันสอบกลางภาค

วันสอบปลายภาค

วันหยุดพักการเรียนการสอน

วันป�ดภาคการศึกษา

วันประกาศผลสอบ

จันทร� 5 สิงหาคม 2556

จันทร� 23 กันยายน - อังคาร 1 ตุลาคม 2556

จันทร� 25 พฤศจิกายน - พุธ 4 ธันวาคม 2556

-

ศุกร� 6 ธันวาคม 2556

อาทิตย� 22 ธันวาคม 2556

จันทร� 6 มกราคม 2557

จันทร� 24 กุมภาพันธ� - อังคาร 4 มีนาคม 2557

อังคาร 6 - ศุกร� 16 พฤษภาคม 2557 

เสาร� 12 - อาทิตย� 20 เมษายน 2557

จันทร� 19 พฤษภาคม 2557

พฤหัสบดี 12 มิถุนายน 2557

จันทร� 9 มิถุนายน 2557

-

-

-

ศุกร� 1 สิงหาคม 2557

พุธ 13 สิงหาคม 2557

วันสอนชดเชย

ภาคการศึกษาที่ 1กิจกรรม ภาคการศึกษาที่ 2 ภาคการศึกษาพิเศษ

วันสอนชดเชย (วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ�าฯ: 

จันทร� 12 สิงหาคม 2556)

วันสอนชดเชย (วันไหว�ครู: พฤหัสบดี 22 สิงหาคม 2556)

วันสอนชดเชย (วันป�ยมหาราช: พุธ 23 ตุลาคม 2556)

วันสอนชดเชย (วันมาฆบูชา: ศุกร� 14 กุมภาพันธ� 2557)

เสาร� 17 สิงหาคม 2556

เสาร� 24 สิงหาคม 2556

เสาร� 26 ตุลาคม 2556

-

-

-

-

เสาร� 15 กุมภาพันธ� 2557

-

-

-

-

วันสงผลสอบ และวันแก ไขผลสอบ

ภาคการศึกษาที่ 1กิจกรรม ภาคการศึกษาที่ 2 ภาคการศึกษาพิเศษ

วันสุดท�ายของการส�งผลการสอบวิชาทฤษฎี, วิชาภาคปฏิบัติ และวิชา Project

วันสุดท�ายของการส�งแก�ไขผลการสอบประจำภาคการศึกษา 1/2556

วันสุดท�ายของการส�งแก�ไขผลการสอบประจำภาคการศึกษา 2/2556

พุธ 18 ธันวาคม 2556

ศุกร� 24 มกราคม 2557

-

ศุกร� 6 มิถุนายน 2557

-

ศุกร� 27 มิถุนายน 2557

ศุกร� 8 สิงหาคม 2557

-

การเพิ่ม ลด เปลี่ยน ถอนรายวิชา

ภาคการศึกษาที่ 1กิจกรรม ภาคการศึกษาที่ 2 ภาคการศึกษาพิเศษ

วันลงทะเบียนเพิ�ม-เปลี่ยน กลุ�มเรียน/วิชาเรียน 

ผ�านระบบอินเทอร�เน็ต

วันลงทะเบียนลดรายวิชา ผ�านระบบอินเทอร�เน็ต

วันลงทะเบียนถอนรายวิชา ผ�านระบบอินเทอร�เน็ต

จันทร� 5 - ศุกร� 16 สิงหาคม 2556

จันทร� 5 สิงหาคม - ศุกร� 20 กันยายน 2556

พุธ 2 ตุลาคม - ศุกร� 1 พฤศจิกายน 2556

จันทร� 6 - ศุกร� 17 มกราคม 2557

จันทร� 6 มกราคม - ศุกร� 21 กุมภาพันธ� 2557

พุธ 5 มีนาคม - ศุกร� 4 เมษายน 2557

-

-

-

วันพบอาจารย�ที่ปรึกษา เพื่อให�คำแนะนำในการลงทะเบียน

วันลงทะเบียนวิชาเรียน (ผ�านระบบอินเทอร�เน็ต)

(ดูช�วงรหัสนักศึกษาในเว็บไซต�มหาวิทยาลัย)

วันสุดท�ายของการชำระเงินค�าลงทะเบียน

วันลงทะเบียนล�าช�า ผ�านระบบอินเทอร�เน็ต

(ต�องชำระค�าปรับวันละ 50 บาท รวมวันหยุด

- ภาคการศึกษาที่ 1 นับตั้งแต�วันที่ 5 สิงหาคม 2556

- ภาคการศึกษาที่ 2 นับตั้งแต�วันที่ 6 มกราคม 2557)

วันลงทะเบียนล�าช�าที่ได�รับอนุมัติจากหัวหน�าภาควิชา/ประธานสายวิชา/

ประธานหลักสูตร (ต�องชำระค�าปรับวันละ 50 บาท รวมวันหยุด

- ภาคการศึกษาที่ 1 นับตั้งแต�วันที่ 5 สิงหาคม 2556

- ภาคการศึกษาที่ 2 นับตั้งแต�วันที่ 6 มกราคม 2557)

Calendar
2013-2014

ภาคการศึกษาที่ 1กิจกรรม ภาคการศึกษาที่ 2 ภาคการศึกษาพิเศษ

วันไหว�ครู และพิธีประดับไทด�และพระมหามงกุฎ

วันฝ�กงานอุตสาหกรรม (ฝ�กงานไม�น�อยกว�า 30 วันทำการ)

พฤหัสบดี 22 สิงหาคม 2556

-

-

-

-

จันทร� 9 มิถุนายน - ศุกร� 25 

กรกฎาคม 2557

กิจกรรมอื�นๆ
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ปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาตรี
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี

Registration Period
Semester1

King Mongkut's University of Technology Thonburi

Activities Semester2 Special Semester

Thu 11 - Fri 12 July 2013

Wed 17 - Tue 23 July 2013

Sun 28 July 2013

Mon 5 - Fri 9 August 2013

Tue 13 August - Mon 16 

September 2013

Mon 23 - Fri 27 December 2013

Mon 23 - Fri 27 December 2013

Sun 29 December 2013

Mon 6 - Fri 10 January 2014

Mon 13 January - Mon 17 

February 2014

Thu 22 - Fri 23 May 2014

Mon 26 - Fri 30 May 2014

Fri 13 June 2014

-

-

Last days to submit the request form to maintain student status.

Days to maintain student status under approval, processing via 

internet.

Days to late maintain student status. (Start paying penalty fee 

with an amount of 50 baht per day including holidays.

- Semester 1 since 5 August 2013

- Semester 2 since 6 January 2014)

Last day for late registration approved by Dean. (Start paying 

penalty fee with an amount of 50 baht per day including holidays.

- Semester 1 since 5 August 2013

- Semester 2 since 6 January 2014)

Tue 16 July 2013

Wed 17 - Tue 23 July 2013

Mon 5 August - Mon 16 

September 2013

Mon 7 October 2013

Tue 12 November 2013

Mon 23 - Fri 27 December 

2013

Mon 6 January - Mon 17 

February 2014

Mon 10 March 2014

-

-

-

-

Lecturers' and Advisors' Performance Evaluations

First day for students to evaluate lecturers’ & advisors' performance. 

See more details in the Student Academic Information System (ACIS).

Period for students to evaluate lecturers’ & advisors' performance

via ACIS.

Announcement of lecturers' & advisors' performance evaluations,

Lecturers can check the results via the intranet system.

Mon 9 September 2013

Mon 14 October - Fri 15 

November 2013

Tue 24 December 2013

Mon 10 February 2014

Mon 17 March - Fri 25 April 

2014

Fri 13 June 2014

-

Mon 23 June - Thu 10 July 

2014

Thu 14 August 2014

Registration reimbursement, Submit graduation request form, attend classes in special semester

Last days for registration reimbursement.

Days to submit a Graduation Request, 

(See more details in graduation announcement)

Students inform to attend classes in special semester processing 

via internet (Academic Information System)

Days to request for superimposed examination.

Last day to request to transfer courses/credits

Fri 1 November 2013

Mon 7 - Fri 18 October 2013

-

Mon 5 - Fri 16 August 2013

Fri 16 August 2013

Fri 4 April 2014

Mon 10 - Fri 21 March 2014

Mon 3 - Thu 13 February 

2014

Mon 6 - Fri 17 January 2014

Fri 17 January 2014

Thu 10 July 2014

Mon 16 - Fri 27 June 2014

-

-

-

Classes begin & end, Examination period & results announcement

Classes begin.

Mid-term Examination period.

Final Examination period.

Vacations

Classes End.

Examination results announcement.

Mon 5 August 2013

Mon 23 September - Tue 1 October 2013

Mon 25 November - Wed 4 December 2013

-

Fri 6 December 2013

Sun 22 December 2013

Mon 6 January 2014

Mon 24 February - Tue 4 March 2014

Tue 6 - Fri 16 May 2014

Sat 12 - Sun 20 April 2014

Mon 19 May 2014

Thu 12 June 2014

Mon 9 June 2014

-

-

-

Fri 1 August 2014

Wed 13 August 2014

Submit examination results

Last day to submit theory, lab and project examination results.

Last day to submit examination results of semester 1/2013

Last day to submit examination results of semester 2/2013

Wed 18 December 2013

Fri 24 January 2014

Fri 6 June 2014

-

Fri 27 June 2014

Fri 8 August 2014

-

Semester1Activities Semester2 Special Semester

Days to add and change sessions and/or 

subjects, processing via internet.

Days to drop, processing via internet.

Days for withdraw with W standing via internet.

Mon 5 - Fri 16 August 2013

Mon 5 August - Fri 20 September 2013

Wed 2 October - Fri 1 November 2013

Mon 6 - Fri 17 January 2014

Mon 6 January - Fri 21 February 2014

Wed 5 March - Fri 4 April 2014

-

-

-

Students consult with advisors for registration.

Days for registration and tuition payment processing via internet.

Last day for registration payment

Days for late registration, processing via internet.

(Start paying penalty fee with an amount of 50 baht per day 

including holidays.

- Semester 1 since 5 August 2013

- Semester 2 since 6 January 2014

Days for late registration approved by head of department, 

processing via internet. (Start paying penalty fee with an amount 

of 50 baht per day including holidays.

- Semester 1 since 5 August 2013

- Semester 2 since 6 January 2014

Undergraduate

Calendar

Semester1Activities Semester2 Special Semester

Semester1Activities Semester2 Special Semester

H.M. the Queen's birthday: Mon 12 August 2013

Teacher Esteem Ceremony Day: Thu 22 August 2013

King Chulalongkorn Memorial Day: Wed 23 October 2013

Makha Bucha Day: Fri 14 February 2014

Sat 17 August 2013

Sat 24 August 2013

Sat 26 October 2013

-

-

-

-

Sat 15 February 2014

-

-

-

-

Semester1Activities Semester2 Special Semester

Semester1Activities Semester2 Special Semester

Semester1Activities Semester2 Special Semester

Semester1Activities Semester2 Special Semester
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KING MONGKUT’S UNIVERSITY OF TECHNOLOGY THONBURI
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี

Undergraduate

We are ASEAN

ปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาตรี

ACADEMIC 
YEAR
2013

ประจำปการศึกษา 2556

 Mon 22 July 2013 • Asarnha Bucha Day (วันอาสาฬหบูชา)
 Tue 23 July 2013 • Buddhist Lent Day (วันเข�าพรรษา)
 Mon 12 August 2013 • H.M. the Queen's Birthday (วันเฉลิมพระชนมพรรษาฯ)
 Wed 23 October 2013 • King Chulalongkorn Memorial Day (วันป�ยมหาราช)
 Thu 5 December 2013 • H.M. the King's Birthday (วันเฉลิมพระชนมพรรษาฯ)
 Tue 10 December 2013 • Constitution Day (วันรัฐธรรมนูญ)
 Tue 31 December 2013 • New Year's Eve (วันสิ้นป�)
 Wed 1 January 2014 • New Year's Day (วันป�ใหม�)
 Fri 14 February 2014 • Makha Bucha Day (วันมาฆบูชา)
 Sun 6, Mon 7 April 2014 • Chakri Memorial Day (วันจักรี)
 Sun 13 - Wed 16 April 2014 • Songkran Festival (เทศกาลสงกรานต�)
 Mon 5 May 2014 • Coronation Day (วันฉัตรมงคล)
 ** May 2014 • Royal Ploughing Ceremony and Farmer's Day (วันพืชมงคล)
 Tue 13 May 2014 • Visakha Bucha Day (วันวิสาขบูชา)
 Fri 11 July 2014 • Asarnha Bucha Day (วันอาสาฬหบูชา)
 Sat 12, Mon 14 July 2014 • Buddhist Lent Day (วันเข�าพรรษา)
 Tue 12 August 2014 • H.M. the Queen's Birthday (วันเฉลิมพระชนมพรรษาฯ)

Adding, Dropping & Withdrawal

Maintain Status

Make up Classes

Holidays 2013-2014

Wai-Kru Day (Teacher Esteem Ceremony Day).

Practical training period. (Not less than 30 days)

Thu 22 August 2013

-

-

-

-

Mon 9 June - Fri 25 July 2014

Semester1Activities Semester2 Special Semester

Other Activities

Academic Year 


